
Matematika – pondělí – 16. 11. 2020 

Čeká nás počítání, už umíme krásně počítat do 5, pojďme tedy procvičovat: 

Příprav si čísla a ukazuj – číslo hned za číslem 3, hned před číslem 2,… číslo větší než číslo 3, menší než 

číslo 4 

Spočítej příklady (můžeš si k tomu vzít na pomoc nějaké předměty na počítání – pastelky, lžičky, 

žetonky,..):  2 + 1 =  3 + 2 =   4 + 1 =  1 + 2 = 

   5 + 0 =  2 + 2 =   3 + 0 =  0 + 2 = 

Pojďme pracovat do pracovního sešitu – dnes str. 43: 

str. 43 / 1 – zapisuj příklady, které jsou hozené na kostkách – pracuj s modrými kostkami podle 

červených kostek. 

str. 43 / 2 – i v tomto úkolu zapisuj příklady podle hozených kostek. Už víš jak na to, počítání Ti půjde 

určitě rychle. 

Str. 43 / 3 – zvládneš podobným způsobem pracovat i s dominovými kartami? 

Společně ještě zvládneme úkol na str. 43 / 4 – znázorni zapsaný příklad (červenými a modrými 

tečkami) a pak doplň výsledek příkladu. 

Úkol č. 5 Ti nechávám za domácí úkol (úkol č. 6 je dobrovolný). Pak si vybarvi mašličku na str. 3 

pracovního sešitu - v dráčkovi. 

 

Máš dnes splněno. Přeji Ti příjemný volný den – úterý 17. 11. 2020 a těším se na viděnou ve středu 

18. 11. 2020 ve škole! 

 

Mgr. A. Zítková 

třídní učitelka 

  

  


